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Dzień Otwartej Integracji Polsko-Ukraińskiej

Jesionowska Katarzyna
06.05.2022

5 maja Śląski Oddział Straży Granicznej włączył się w akcję mającą na
celu kompleksową pomoc uchodźcom z Ukrainy, która odbyła się w
Centrum Kulturalno-Edukacyjnym w Czerwionce-Leszczynach (powiat
rybnicki).

Dzień Otwartej  Integracji  Polsko-Ukraińskiej  to przedsięwzięcie zorganizowane po raz
pierwszy, dzięki zaangażowaniu i pomocy Wojewody Śląskiego Jarosława Wieczorka oraz
kierownictwu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Śląskiego.  W  wydarzeniu
uczestniczył Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Adam
Kurek oraz m.in. Wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz, Członek Zarządu Województwa
Śląskiego: Beata Białowąs oraz Izabela Domagała. W trakcie wydarzenia do dyspozycji
obywateli Ukrainy byli przedstawiciele Straży Granicznej, ZUS-u, Urzędu Skarbowego,
Narodowego  Funduszu  Zdrowia,  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  Urzędu  Pracy  oraz
Wojewódzkiego  Ośrodka  Metodycznego.  Uchodźcy  mogli  zapoznać  się  ze  sprawami
legalizacji  dalszego  pobytu  na  terenie  naszego  kraju  oraz  skonsultować  się  z
funkcjonariuszami Straży Granicznej. Kłopoty natury prawnej pomagał rozwiązać radca
prawny z Okręgowej Izby Radców Prawnych. Dzień Otwartej Integracji Polsko-Ukraińskiej
miał  też  za  zadanie  ułatwić  poszukiwanie  pracy  uchodźcom  z  Ukrainy,  którzy  są
zainteresowani jej podjęciem. O powyższym świadczyły najdłuższe kolejki gromadzące się
przy  stoiskach  Urzędów  Pracy:  Powiatowego  oraz  Wojewódzkiego.  O  możliwości
zatrudnienia  obywatele  Ukrainy  mogli  także  porozmawiać  z  przedsiębiorcami  z
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W związku z tym, iż największą przeszkodą w
znalezieniu pracy jest bariera językowa Wojewódzki Ośrodek Metodyczny zorganizował
pokazową lekcję języka polskiego.
Czerwionka-Leszczyny - w której przebywa około pięciuset uchodźców - była pierwsza
gminą,  w  której  zorganizowano  tego  typu  wydarzenie.  Niewykluczone  jednak,  że
podobnych inicjatyw będzie więcej.
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